ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA DÕNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND          Nghĩa Dõng,  ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật xã Nghĩa Dõng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA DÕNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012;

 Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục

pháp luật;

 Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP của Bộ Tư pháp quy định về báo cáo

viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

 Theo đề nghị của Công chức Tư pháp – Hộ tịch UBND xã Nghĩa Dõng.

 QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn 26 tuyên truyền viên pháp luật xã Nghĩa Dõng gồm các

ông (bà) có tên sau (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của các tuyên truyền viên:

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho cán bộ, học sinh,

nhân dân và các đối tượng đặc thù trên địa bàn xã Nghĩa Dõng theo quy định.

Được cung cấp các văn bản pháp luật; thông tin, tài liệu pháp luật, được tập huấn,

bồi dưỡng kiến thức pháp luật, nghiệp vụ phổ biến, giáo dục pháp luật; hưởng các

thù lao, chế độ theo quy định của pháp luật.

 Điều 3. Kinh phí bảo đảm cho công tác quản lý và hoạt động của tuyên

truyền viên pháp luật được thực hiện theo quy định của pháp luật về lập dự toán,

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách Nhà nước.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

142/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2023 của chủ tịch UBND xã Nghĩa Dõng.

Điều 5. Công chức Văn phòng  -  Thống  kê, Tư pháp – Hộ tịch,  các  ngành,

   đơn  vị có  liên  quan và  các  ông  (bà)  có  tên  tại  Điều 1 chịu  trách  nhiệm  thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                                                        CHỦ TỊCH
- Như Điều 5.

- Phòng Tư pháp thành phố;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Lưu: VT, TP-HT.                                                                                         Bùi Diệu

  ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ NGHĨA DÕNG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                            Nghĩa Dõng, ngày      tháng 3  năm 2024

DANH SÁCH

 TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT CỦA XÃ NGHĨA DÕNG

(Kèm theo Quyết định số: ……/QĐ-UBND ngày       tháng 3 năm 2024

của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Dõng)

STT Họ và tên Chức danh Ghi chú

01 Bùi Diệu Chủ tịch UBND xã

02 Nguyễn Trần Hoàng Quang Phó chủ tịch

03 Nguyễn Duy Phúc Phó chủ tịch

04 Nguyễn Thị Nhiều Mẫu CT. UBMT

05 Nguyễn Việt Anh CT. HND xã

06 Đặng Văn Đức PCT. HCCB xã

07 Nguyễn Thị Thanh Nhi BT. Đoàn xã

08 Phan Thị Thùy Linh PCT. HPN xã

09 Phạm Thị Kim Tuân CC. VP-TK

10 Bùi Báu CC. ĐC-XD

11 Hà Văn Thơm CC. ĐC-XD

12 Nguyễn Thị Mai Liễu CC. TP-HT

13 Trần Đại Thiện CC. VHXH

14 Trương Thị Hồng Loan CC VP-TK

15 Trần Hoài An Phó Trưởng CA xã

16 Nguyễn Văn Tiến Chỉ huy trưởng QS

17 Lê Thị Thu Toàn Hiệu trưởng Trường THCS

18 Lê Văn Nhựt Trưởng Trạm y tế

19 Đồng Văn Thịnh Trưởng thôn 1

20 Trần Văn Tưởng Trưởng thôn 2

21 Lê Xuân Thịnh Trưởng thôn 3

22 Bùi Xuân Hương Trưởng thôn 4

23 Nguyễn Minh Tuấn Trưởng Ban CTMT thôn 1

24 Bùi Vạn Nở Trưởng Ban CTMT thôn 2

25 Nguyễn Ý Trưởng Ban CTMT thôn 3

26 Nguyễn Văn Tươi Trưởng Ban CTMT thôn 4

		2024-03-27T10:21:53+0700

		2024-03-27T10:26:30+0700

		2024-03-27T10:26:30+0700

		2024-03-27T10:26:30+0700

		2024-03-27T10:26:30+0700